(SN) Ego Paschasius de burgo Sancti Michaelis Pampilon(ensis) auctoritate
sacrosancte Romane ecclesie notarius publicus predictis interfui et ea de manda-
to dicti domini legati ad petitionem predicti abbatis Sancte Marie scripsi et in
publicam formam redegi et idem dominus legatus sig[ill]um suum fecit apponi
huic publico instrumento.

5

Gualtero de Manso, giudice di Catania, fa vidimare la cautela del legato Radulfo
su richiesta dell’abbate Leonzio.

Catania, 1270 luglio 28

Biblioteca Comunale di Palermo: 2 Qq C 291, perg. 20, 31 x 24 cm, pergamena
originale [A] – rigatura a secco dal tergo con margini – notizie dorsali recenti,
inoltre sec. XIII: toà R£c(al)sinnekhj toà? sigillÒn toà lhg£tou.

L’originale dello scritto del legato è il doc. 4 (“ Qq C 291, perg. 26). Sbagliata
la lettura del notaio come Pascal(is), nell’originale Paschasius.

In nomine dei eterni et salvatoris nostr Iesu Christi anno incarnationis eiusdem
millesimo ducentesimo septuagesimo vicesimo octavo mensis Julii, terciedecime
indictionis, regnante domino nostro Karolo, dei gratia invictissimo rege Sicilie,
ducatus Apulie et principatus Capue, alme urbis senatore perpetuo, Andegavie et

3 Saint-Jean-d’Angély, Charente-Maritime

hsic A iseguono tre agrafi A (scarabocchi)
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Provincie ac Folcalquere illustrissimo comite ac Sacri Romani Imperii per Sanctam
Romanam ecclesiam in Tuscia vicario generali, anno regni eius sexto feliciter amen.
Nos Gualterus de Manso iudex Cathanie, Margaritus publicus eiusdem terre notarius
et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati fatemur et presenti publico
scripto testamur quod cum discretus vir dominus Leoncius venerabilis abbas
monasterii ecclesie Sancte Marie de Scala de tenimento Paternionis ordinis sancti
Basilii, Cath[aniensis] diocesis, haberet quasdam litteras seu scriptum publicum
ad cautelam ipsius abbatis confectum ex auctoritate mandati egregiij et illustris
viri venerabilis patris domini R(adulfi) episcopi Albanensisk  apostolice sedis lega-
ti de restitutione seu resignatione cuiusdam casalis quod appellatur Rasalquinet
eiusdem ecclesie quod detinebatur a nobili viro domino Johanne Fymecta de Callura
olim occupatum in preiudicium ipsius monasterii manifestum. Quia expediebat
satis necessario et utiliter eidem abbati ex predictis litteris seu scripto predicti
domini legati habere penes se transsumptuml seu scriptum publicum ad cautelam,
ne forte aliquo inopinato emergente casu fortuito predicte originales littere eiusdem
domini legati amicti seu deperi possent consumi vel alio modo quolibet devastari
… qui supra … et … abbas predictus … perfecto tenuit litterarum seu script[i]
publici predicti domini legati ad eiusdem abbatis cautelam ex eisdem litteris
transsumptumm seu scriptum publicum faceremus cuius supplicationis precibus
utpote iustitiam contra… annuentibus predictas litteras seu scriptum publicum
predicti domini venerabilis legati vidimus et diligenter inspeximus existere in pri-
ma figura et sine aliquo vitio corporali quod de verbo ad verbum nullo per nos
ibidem addito vel diminuito in presentem publicam formam transtulimus quarum
litterarum tenor seu scripti predicti domini legati per omnia in hec verba constitit:
In nomine domini nostri Jesu Christi amen, anno nativitatis eiusdem millesimo
ducentesimo sexagesimo septimo, indictionis decime, II nonon Augusti, pontificatus
domini Clementis pape quarti anno tertio. Johnnes Fymocta de Callura in presentia
venerabilis patris, domini R(adulfi) episcopi Albanensis apostolice sedis legati,
personaliter constitutus restituit verbo casale quod dicitur Ragalsinech cum omnibus
iuribus, pertinentiis, fructibus et privilegiis ipsius Leontio abbati S[ancte] Marie
de Scala de tenimento Paternionis ordinis sancti Basilii Cataniensis diocesis et de
hiis omnibus complendis de facto integre corporale prestitit iuramentum et dedit
fiedeiussores de omnibus et singulis supradictis complendis dominum Rogerium
Fymectam et dominum Johannem de Lentino, fratrem domini Santori et domini
T(home) archiepiscopi Cusentini. Actum Messane, anno, die et indictione premissis,
presentibus dominis Johanne archiepiscopo Regin(ensi), Matheo episcopo Sira-
cusano et R(iccardo) episcopo Squillacensi, domino G(uillelmo) abbate Sancti
Johannis Angeliacen(sis) et pluribus aliis. Ego Pascal(is)o de burgo Sancti Michaelis
Pampilon(ensis) auctoritate sacrosancte Romane ecclesie notarius publicus predictis

j eggregii A k Abanensis A l transsuptum A m transsuptum A n sic A o sic A, in doc. 4:
Paschasius

1055Nuove pergamene

interfui et ea de mandato dicti domini legati ad petitionem predicti abbatis Sancte
Marie scripsi et in publica[m formam] redigip et idem dominus legatus sigillum
suum fecit apponi huic publico instrumento. Ut autem de premissis firma fides in
posterum comprobando [a]d cau[telam] predicti abbatisq presens scriptum publicum
seu transsumptumr in presentem publicam formam redactum est per manus nostri
predicti notarii … predictorum iudici, notarii et testium subscriptorum subscriptio-
nibus roboratum. Scriptum Cathanie anno, die mensis et [indictione prem]issis.
+ Ego Gualterius de Manso qui supra iudex Cathanie
+ Ego not[arius Cruzectus ] de Erueo testor + Ego Alamannus de Saris testor
+ Ego [… … …] testor + Ego Tipoldus de Lentino testor4

+ Ego notarius Petrus Fynus testor5 + Ego Johannes de Calabria testor
+ Ego Percivalius de Gor. testor
+ Ego Petrus Bussus medicus testor6 + Ego magister Io[seph]us de Marsala testor
+ Ego Guillelmus

+ Ego Marcus de Vasalla testor7

+ Ego Margaritus publicus Cathanie notarius qui supra scripsi et meo signo muni-
vi (SN)s

6

In presenza di Giovanni di Calabria, giudice di Catania, Giovanni de Callura,
la sua sorella Maria ed il cognato Giovanni de Comitibus rinunciano alle loro pre-
tese sul casale Rahalsinec.

Catania, 1272 marzo 23

Biblioteca Comunale di Palermo: 2 Qq C 291, perg. 21, 43,5 x 20,6 cm, pergamena
originale [A] – lacerazioni e buchi – note dorsali recenti, nota dorsale greca (due
righe):

† In nomine dei eterni et salvatoris nostri Jesu Christi amen, anno eiusdem
dominice incarnacionis millesimo ducentesimo septuagesimo secundo, die Jovis
vicesimo tercio mensis Marcii, prime indicionis, regnante gloriosissimo domino

p sic A, in doc. 4 redegi q la parte inferiore della parola nel buco, però rimane facilmente leggibile
A r transsuptum A s  MARG in cartouche A

4 Un Tipaldus de Lentino 1278: SCIASCIA , Pergamene siciliane cit., pp. 74 ss. n. 22.
5 Scrittore in doc. 6.
6 Testimone anche in doc. 6.
7 Testimone anche in doc. 6.
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nostro rege Karolo, dei gratia excellentissimo rege Sicilie, ducatus Apulie et
principatus Capue, alme urbis senatore, Andegavie et Provincie ac Folcalquire il-
lustrissimo comite ac sacri Romani imperii in Tuscia per sanctam Romanam
ecclesiam vicario generali, regni vero eius anno octavo feliciter amen. Nos Johannes
de Calabria iudex civitatis Cathanie, Petrus Fynus publicus eiusdem civitatis
notarius et testes subscripti ad hoc vocati specialiter et rogati presenti scripto publico
notum facimus et testamur quod cum religiosus vir, frater Leontius humilis abbas
venerabilis monasterii Sancte Marie de Scala Paternionis, nomine et pro parte ipsius
monasterii imputaret nobilem virum Johannem Fymetta de Callura de Lentino super
quoddam casalet quod appellatur Rahalsinec existenti u in territorio et pertinenciis
Leontini quod dictus Johannes de Callura tenebat, et peteret ab eidem Johanni
ipsum casale sibi restitui pro | pro parte monasterii supradicti eo quod dictus abbas
asserebat dictum casale esset sui monasterii supradicti et propterea dictus abbas
nomine et pro parte ipsius monasterii litem et controversiam contra eundem
Johannem de Callura, in dominam Mariam de Callura sororem eius et Johannem
de Comitibus eiusdem Johannis de Callura movetur intenderent prefati Johannes
de Callura, domina Maria soror eius et dominus Johannes de Comitibus maritus
eiusdem domine Marie cognatus ipsius Johannis, presentes coram nobis qui supra
iudice, notario et subnotatis, presente abbate predicti, sponte ad cor reversi timentes
eorum animarum periculum asseruerunt publice ipsum casale Rahalsemeco pertinere
ad dictum monasterium pl.… … instar ipsum casale posse aliqua causa vel ratione
tenere in preiudicium monasterii sepedicti … periculum animarum suarum et de
bona eorum et gratuita voluntate resignaverunt ipsum casale pre[dicto] abbati …
et nomine monasterii memorati et restituerunt sibi possessionem eiusdem
renunciantes [omne ius] [qu]od ipsi vel eorum heredes habent in dicto casali vel
habere possent et voluerunt omnia privilegia … … [pu]blice vel alique alie
script[ure …] aliquod ius … casali ipso [ … … … … ] nominatum dominum
Johannem de Comitibus habere ostenderent sint cassa et inania nulliusque [valoris
……] uti eas de cetero volunt seu renunciantes eisdem namque privilegiis et iuribus
spatiis interduct[is] pro salute animarum suarum et redemptione parentorum eorum
que scripta eorum nobis oblata fuerunt per eos presencialiter … | perpetuo conser-
vetur ad cautelam perpetuam et sempiternam memorati monasterii Sancte Marie
de Scala | Paternionis predicti Johannes de Callura et domina Maria soror eius et
dominus Johannes de Comitibus maritus eiusdem domine rogaverunt exinde confici
presens puplicum instrumentum per manus mei prenominati notarii, nostrum qui
supra iudicis, notarii et testium subscriptorum testimonium et subscriptionibus
communitum. Actum Cathanie anno, die mensis et indictione premissis.
+ Ego Johannes de Calabria qui supra iudex Cathanie